
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23095 – Poz. 4004

4004

UCHWAŁA Nr XXXII/237/2009 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogła-
szaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 
68, poz. 449 ze zmianami) Rada Miejska w Poniecu 
uchwala co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych w wysokości rocznie:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 430 
zł 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 499 zł 
3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 642 zł 
2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 998 zł 

3. Od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę całko-
witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego od 7 ton i poniżej 
12 ton - 430 zł 

4. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

1) mniej niż 30 miejsc - 1.423 zł 
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.852 zł 

§2.1. Stawki podatku od środków transportowych 
od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton określa 
zał. nr 1 do uchwały.

2. Stawki podatku od środków transportowych 
od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowa-
nego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton określa zał. nr 2 do 
uchwały.

3. Stawki podatku od środków transportowych 
od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego określa zał. nr 3 
do uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Ponieca.

§4. Traci moc uchwała Nr XXII/173/2008 Rady 
Miejskiej w Poniecu z dnia 30 października 2008 r. 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych 

§5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 r. 

Przewodniczący Rady
(-) Jerzy Kusz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23096 – Poz. 4004

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 1 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 456,00 480,00
13 14 480,00 513,00
14 15 525,00 632,00
15 632,00 1.429,00

Trzy osie 
12 17 229,00 284,00
17 19 456,00 580,00
19 21 580,00 751,00
21 23 751,00 1.128,00
23 25 1.156,00 1.799,00
25 1.156,00 1.799,00

Cztery osie i wi cej
12 25 719,00 762,00
25 27 762,00 1.189,00
27 29 1.189,00 1.886,00
29 31 1.886,00 2.785,00
31 1.886,00 2.785,00

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 2 UCHWAŁY

Masa ca kowita zespo u pojazdów: 
Ci gnik siod owy + naczepa Ci gnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 799,00 821,00
18 25 822,00 855,00
25 31 855,00 1.050,00
31 1.612,00 2.153,00

Trzy osie i wi cej
12 40 1.422,00 1.963,00
40 1.966,00 2.785,00

Załącznik Nr 2
do uchwały XXXII /237/ 2009

Rady Miejskiej w Poniecu
z dnia 30 października 2009 r.

Załącznik Nr 1
do uchwały XXXII/237/2009

Rady Miejskiej w Poniecu
z dnia 30 października 2009 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23097 – Poz. 4004, 4005

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 3 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 400,00 456,00
18 25 456,00 513,00
25 513,00 641,00

Dwie osie 
12 28 343,00 513,00
28 33 701,00 970,00
33 38 970,00 1.473,00
38 1.311,00 1.940,00

Trzy osie i wi cej
12 38 771,00 1.076,00
38 1.076,00 1.460,00

Załącznik Nr 3
do uchwały XXXII /237/ 2009

Rady Miejskiej w Poniecu
z dnia 30 października 2009 r.

4005

UCHWAŁA Nr XXXII/244/2009 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/120/2008 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 15 lutego 2008 roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmia-
nami), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200 
poz. 1682 ze zmianami), art. 6 ust 12 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami) w związku z art. 9 i 28 §4 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja po-
datkowa (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 8. poz. 
60 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449): 
Rada Miejska w Poniecu uchwala co następuje: 

§1. Dokonuje się zmian załącznika nr 1 do uchwa-
ły Rady Miejskiej w Poniecu Nr XIV/120/2008 z 
dnia 15 lutego 2008 r. jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Ponieca.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jarzy Kusz


